
Kindergarten/Krippe St.Vinzenz, Markt Indersdorf 
Kindertagesstätte Benjamin, Schönbrunn 
Burgkindergarten mit Krippe, Röhrmoos 

Franziskuswerk Schönbrunn gGmbH      aktualisiert: Juli 2023 
Viktoria-von-Butler-Straße 2 
85244 Schönbrunn 

 

 
 

 

Gebührensatzung der Kindertageseinrichtungen 
im Franziskuswerk Schönbrunn  

 
 

gültig ab 1.September 2023 
 

Kindergarten- und Krippenbeiträge  
sind entsprechend den gewählten Betreuungszeiten zu entrichten. 

 

Buchungszeiten:  
(durchschnitt. Betreuungszeit) 
 
 

Grundgebühren* 
Kindergarten 

 
Beitragszuschuss** von 100;-  ab 3. 

Lebensjahr  
kein Antrag erforderlich 

Grundgebühren* 
Kinderkrippe 

sowie für Kindergartenkinder 
unter drei Jahre 

 
Zuschuss bay. Krippengeld** möglich 

Antrag erforderlich 

3 bis einschl. 4 Stunden - 265 € 

4 bis einschl. 5 Stunden 195 € 292 € 

mehr als 5 Stunden 205 € 319 € 

mehr als 6 Stunden 215 € 346 € 

mehr als 7 Stunden 225 € 373 € 

mehr als 8 Stunden 235 € 400 € 

mehr als 9 Stunden  245 € 427 € 

mehr als 10 Stunden 255 € 454 € 

 
Getränkegeld*:      4,00 € (bis zu 6 Stunden)  
        5,50 € über 6 Stunden Aufenthalt  
 
Spielgeld*:       7,00 € 
 
Frühstück und Brotzeit*:     17,00 € (Kita Benjamin)  
 
Warmes Mittagessen (Pauschalbetrag)*:  für 4 Tage/Buchungszeit: 55,- €  
       für 5 Tage/Buchungszeit: 70,- €  
    
Aufnahmegebühr:      10,00 € (einmalig zu entrichten)  

 
Geschwisterermäßigung:   Besuchen mehrere Kinder einer Familie die 

Einrichtung gleichzeitig, wird der Beitrag für 
das jeweils ältere Kind um 20 % gesenkt. 

 

Bankeinzugsverfahren:   alle Gebühren werden zum 01. des Folgemo-
nats eingezogen. 

 
* zu entrichten monatlich für 12 Monate  
** Informationen zum Beitragszuschuss und zum bayerischen Krippengeld:  
siehe Beiblatt „Finanzierung“ bzw. https://www.stmas.bayern.de/kinderbetreuung/finanzierung/index.php 


